
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

16 січня 2019 року м. Кривий Ріг № 21 

 
 

   ⌐                                                               ¬ 

   Про організацію військового обліку 

на території Саксаганського району 

у 2018 році та завдання щодо його 

поліпшення у 2019 році 
 

З метою  забезпечення функціонування системи військового обліку, 

контролю за виконанням громадянами України військового обов’язку і 

дотриманням ними встановлених правил військового обліку, своєчасного 

бронювання військовозобов’язаних за підприємствами, установами і 

організаціями на період мобілізації та на воєнний час, відповідно до законів 

України «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов 

Кабінету Міністрів України від 04 лютого 2015 року № 45 «Про затвердження 

Порядку бронювання військовозобов’язаних за органами державної влади, 

іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та 

підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний 

час» зі змінами, від 07 грудня 2016 року № 921 «Про затвердження Порядку 

організації та ведення військового обліку призовників і військово-

зобов’язаних»,  рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 

381 «Про  обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 

органів» зі змінами, виконком  районної у місті ради В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити: 

1.1 План звірок облікових даних призовників і військовозобов’язаних 

Саксаганського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки з обліковими даними державних органів, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій та військових 

частин на території Саксаганського району в 2019 році, що додається. 

1.2 План перевірок стану військового обліку призовників і 

військовозобов’язаних на території Саксаганського району у 2019 році, що 

додається. 

2. Рекомендувати керівникам підприємств, установ, організацій, нав-

чальних закладів району незалежно від форм власності: 



 

2 

2.1  забезпечити виконання Плану звірок облікових даних призовників і 

військовозобов’язаних Саксаганського районного військового комісаріату  з 

обліковими даними державних органів, органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ, організацій та військових частин на території 

Саксаганського району у 2019 році; 

2.2 посилити контроль за станом роботи щодо ведення військового обліку 

військовозобов’язаних і призовників;  

2.3 при призначенні відповідальних за ведення військового обліку та 

бронювання військовозобов’язаних керуватися вимогами Постанови Кабінету 

Міністрів України від 07.12.2016 № 921 «Про затвердження Порядку організації 

та ведення військового обліку призовників і військовозобов’язаних»;  

2.4 бронювання військовозобов’язаних здійснювати згідно з Постановою 

Кабінету Міністрів України від 04 лютого 2015 року № 45 «Про затвердження 

Порядку бронювання військовозобов’язаних за органами державної влади, 

іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та 

підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний 

час» зі змінами. 

2.5 проаналізувати кваліфікаційні вимоги до посад на відповідність 

спеціальностям, визначеним у Постанові Кабінету Міністрів України від 

14 жовтня 1994 року № 711 «Про затвердження переліку спеціальностей, за 

якими жінки, що мають відповідну підготовку, можуть бути взяті на військовий 

облік» та у разі наявності жінок, що працюють на таких посадах і мають 

відповідні спеціальності, скеровувати їх до районного військового комісаріату 

для взяття на військовий облік. 

3. Відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та 

мобілізаційної роботи виконкому районної у місті ради (Стєннікова Г. В.) у разі 

зміни переліку підприємств, установ  і організацій, яким встановлено 

мобілізаційне завдання (замовлення), повідомляти Саксаганський районний 

територіальний центр комплектування та соціальної підтримки протягом 10 

робочих днів. 

4. Рекомендувати Саксаганському районному територіальному центру 

комплектування та соціальної підтримки (Бритвич О. В.): 

4.1 розробити та затвердити графік проведення занять з керівниками 

підприємств, установ, організацій та посадових осіб, відповідальних за 

організацію та ведення військового обліку з порядку та організації ведення 

військово - облікової роботи; 

4.2 забезпечити виконання Плану звірок облікових даних призовників і 

військовозобов’язаних Саксаганського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки з обліковими даними державних 

органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій 

та військових частин на території Саксаганського району у 2019 році та Плану 

перевірок стану військового обліку призовників і військовозобов’язаних на 

території Саксаганського району у 2019 році. 



 

3 

4.3 здійснювати перевірки стану військового обліку та бронювання 

військовозобов’язаних та заняття на підприємствах, установах, організаціях 

комунальної власності і виконавчих органах районної у місті ради згідно з 

відповідними планами та графіками; 

4.4 організувати та здійснювати контроль за веденням військового обліку 

на території Саксаганського району; 

4.5 довести дане рішення до керівників відповідних підприємств, установ, 

закладів незалежно від підпорядкування та форм власності, які розташовані на 

території Саксаганського району. 

5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

Саксаганський районний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки (Бритвич О. В.), контроль – на заступника голови районної у місті 

ради Криворотнього І. І. 

6. Інформацію про хід виконання рішення надати до 25 грудня 2019 року. 

 

 

Голова районної у місті ради                                              В. Беззубченко 


